ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля  2020 года					                   		№ 525
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Твери

         Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Твери от 15.09.2016 № 1547 «Об утверждении типовой формы договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, заключаемого без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.4.10 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.10. регулярно выполнять работы по благоустройству и содержанию земельного участка и прилегающих к нему территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368;».
1.2. Пункт 4.4 дополнить подпунктом 4.4.15 следующего содержания:
«4.4.15. в случае заключения соглашения о передаче прав и обязанностей по настоящему Договору в течение трех рабочих дней с даты государственной регистрации представить Арендодателю экземпляр такого соглашения с отметкой о его регистрации.».
1.3. Второе предложение пункта 5.1 дополнить словами «по месту нахождения Арендодателя».
1.4. В пункте 5.4 слова «пункта 4.4.10» исключить.
1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Твери от 09.07.2010 № 1553 «Об утверждении типовой формы договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка (части земельного участка), на котором расположен объект недвижимого имущества» следующие изменения:
2.1. Подпункт 4.4.9 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.9. Регулярно выполнять работы по благоустройству и содержанию земельного участка и прилегающих к нему территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368;».
2.2. Пункт 4.4 дополнить подпунктом 4.4.13 следующего содержания:
«4.4.13. в случае заключения соглашения о передаче прав и обязанностей по настоящему Договору в течение трех рабочих дней с даты государственной регистрации представить Арендодателю экземпляр такого соглашения с отметкой о его регистрации.».
2.3. Второе предложение пункта 5.1 дополнить словами «по месту нахождения Арендодателя».
2.4. В пункте 5.4 слова «п. 4.4.10», «(упущенная выгода)» исключить.
2.5. Приложение изложить в новой редакции (приложение 2).
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                						             А.В. Огоньков

							Приложение 1
							к постановлению
Администрации города Твери
от «09» апреля  2020 № 525

«Приложение 1
к типовой форме договора аренды
земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена,
заключаемого без проведения торгов

Акт приема-передачи
к договору аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена,
от ____________ № _______

г. Тверь                                           				           «___» __________ 20__ г.

________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа)
в лице __________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя)
действующего на основании _________________________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны передает, а________________________________________________________________________
в лице __________________________________________________________________,
действующего на основании _______________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Арендатор», принимает земельный участок из земель ________________________________________________________________________
(категория земель)
с кадастровым номером ____________________ площадью ________________ кв. м,
расположенный по адресу_________________________________________________,
для использования в целях: ________________________________________________.
Претензий у «Арендатора» к «Арендодателю» по передаваемому в аренду земельному участку не имеется».

      «Арендодатель»                                                                     «Арендатор»
    _________________/                                                              _________________/
           (подпись)                                                                                   (подпись)

    М.П.                                                                                         М.П. (при наличии)».

Начальник правового управления
Администрации города Твери					     	И.М. Вуймина
Приложение 2
							к постановлению
Администрации города Твери
от «09» апреля  2020 № 525

«Приложение
к Типовой форме договора аренды
находящегося в муниципальной
собственности земельного участка
(части земельного участка),
на котором расположен объект
недвижимого имущества

Акт приема-передачи
к договору аренды находящегося в муниципальной собственности
земельного участка (части земельного участка), на котором
расположен объект недвижимого имущества

г. Тверь                                         			                 «___» ____________ 20__ г.

Администрация города Твери __________________________________________
                                                             (уполномоченный на заключение договора аренды орган)
в лице __________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя)
действующего на основании _______________________________________________,
                                     (полномочия)
именуемая в дальнейшем «Арендодатель», передает во временное владение и пользование, а ___________________________________________________________,
________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование юридического лица)
в лице __________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя)
действующего на основании _______________________________________________,
                                                                               (полномочия)
именуемый в дальнейшем «Арендатор» (а в случае заключения Договора с множественностью лиц на стороне Арендатора   -  Арендаторы), принимает земельный участок (часть земельного участка, если объектом аренды является часть земельного участка) из земель ______________________________________________
                                                                                         (категория земель)
с кадастровым номером _______________________ площадью _____________ кв. м,

расположенный по адресу (имеющий адресные ориентиры) _____________________
_________________________________________________________________________
(субъект Российской Федерации, город, улица, дом, строение и др., _________________________________________________________, (далее - Участок),
иные адресные ориентиры)
для использования в целях ________________________________________________.
    Состояние Участка удовлетворительное.
Претензий у «Арендатора» к «Арендодателю» по передаваемому в аренду земельному участку не имеется».

      «Арендодатель»                                                                     «Арендатор»
    _________________/                                                              _________________/
           (подпись)                                                                                   (подпись)

    М.П.                                                                                         М.П. (при наличии)».

Начальник правового управления
Администрации города Твери						И.М. Вуймина